



2023/0452(COD)

17.1.2024

**\*\*\*I**

## **ONTWERPVERSLAG**

over het voorstel voor een verordening van het Europees Parlement en de Raad tot wijziging van Verordening (EU) 2021/1232 van het Europees Parlement en de Raad betreffende een tijdelijke afwijking van sommige bepalingen van Richtlijn 2002/58/EG ten behoeve van de bestrijding van online seksueel misbruik van kinderen  
(COM(2023)0777 – C9-0437/2023 – 2023/0452(COD))

Commissie burgerlijke vrijheden, justitie en binnenlandse zaken

Rapporteur: Birgit Sippel

### ***Verklaring van de gebruikte tekens***

- \* Raadplegingsprocedure
- \*\*\* Goedkeuringsprocedure
- \*\*\*I Gewone wetgevingsprocedure (eerste lezing)
- \*\*\*II Gewone wetgevingsprocedure (tweede lezing)
- \*\*\*III Gewone wetgevingsprocedure (derde lezing)

(De aangeduide procedure is gebaseerd op de in de ontwerptekst voorgestelde rechtsgrond.)

### ***Amendementen op een ontwerphandeling***

#### **Amendementen van het Parlement in twee kolommen**

Geschrapte tekstdelen worden in de linkerkolom in *vet cursief* aangegeven. Vervangen tekstdelen worden in beide kolommen in *vet cursief* aangegeven. Nieuwe tekst wordt in de rechterkolom in *vet cursief* aangegeven.

In de eerste en tweede regel van de koptekst boven elk amendement wordt verwezen naar het tekstdeel in kwestie van de ontwerphandeling. Indien een amendement betrekking heeft op een bestaande handeling, waarop in de ontwerphandeling wijzigingen worden voorgesteld, bevat de koptekst bovendien een derde en vierde regel, die verwijzen naar de bestaande handeling respectievelijk naar de bepaling in kwestie.

#### **Amendementen van het Parlement in de vorm van een geconsolideerde tekst**

Nieuwe tekstdelen worden in *vet cursief* aangegeven. Geschrapte tekstdelen worden aangegeven met het symbool **■** of worden doorgestreept. Waar tekstdelen vervangen worden, wordt de nieuwe tekst in *vet cursief* aangegeven, terwijl de vervangen tekst wordt geschrapt of doorgestreept. Bij wijze van uitzondering worden zuiver technische wijzigingen die de diensten aanbrenge met het oog op de opstelling van de definitieve tekst, niet gemarkeerd.

## INHOUD

	<b>Blz.</b>
ONTWERPWETGEVINGSRESOLUTIE VAN HET EUROPEES PARLEMENT.....	5
BIJLAGE: ENTITEITEN WAARVAN OF PERSONEN VAN WIE DE RAPPORTEUR INPUT HEEFT ONTVANGEN .....	20



# ONTWERPWETGEVINGSRESOLUTIE VAN HET EUROPEES PARLEMENT

**over het voorstel voor een verordening van het Europees Parlement en de Raad tot wijziging van Verordening (EU) 2021/1232 van het Europees Parlement en de Raad betreffende een tijdelijke afwijking van sommige bepalingen van Richtlijn 2002/58/EG ten behoeve van de bestrijding van online seksueel misbruik van kinderen (COM(2023)0777 – C9-0437/2023 – 2023/0452(COD))**

**(Gewone wetgevingsprocedure: eerste lezing)**

*Het Europees Parlement,*

- gezien het voorstel van de Commissie aan het Europees Parlement en de Raad (COM(2023)0777),
  - gezien artikel 294, lid 2, artikel 16, lid 2, en artikel 114, lid 1, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, op grond waarvan het voorstel door de Commissie bij het Parlement is ingediend (C9-0437/2023),
  - gezien artikel 294, lid 3, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,
  - gezien het advies van het Europees Economisch en Sociaal Comité (XXXX),
  - gezien artikel 59 van zijn Reglement,
  - gezien het verslag van de Commissie burgerlijke vrijheden, justitie en binnenlandse zaken (A9-0000/2024),
1. stelt onderstaand standpunt in eerste lezing vast;
  2. verzoekt de Commissie om hernieuwde voorlegging aan het Parlement indien zij haar voorstel vervangt, ingrijpend wijzigt of voornemens is het ingrijpend te wijzigen;
  3. verzoekt zijn Voorzitter het standpunt van het Parlement te doen toekomen aan de Raad en aan de Commissie alsmede aan de nationale parlementen.

## **Amendement 1**

### **Voorstel voor een verordening Visum 4 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***Gezien het verslag van de Europese  
Commissie over de uitvoering van***

*Verordening (EU) 2021/1232 van het Europees Parlement en de Raad van 14 juli 2021 betreffende een tijdelijke afwijking van sommige bepalingen van Richtlijn 2002/58/EG ten aanzien van het gebruik van technologieën door aanbieders van nummeronafhankelijke interpersoonlijke communicatiediensten voor de verwerking van persoonsgegevens en andere gegevens ten behoeve van de bestrijding van online seksueel misbruik van kinderen (COM(2023) 797 final),*

Or. en

## **Amendement 2**

### **Voorstel voor een verordening Overweging -1 (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(-1) Om de naleving van de rapportageverplichtingen van aanbieders te vergemakkelijken, en met name om de machineleesbaarheid en gemakkelijke toegankelijkheid van de verslagen te waarborgen, moet het publicatieformaat voor de verslagen overeenkomstig artikel 3, lid 1, punt f), vii), van Verordening (EG) nr. 2021/1232 worden geharmoniseerd.**

Or. en

## **Amendement 3**

### **Voorstel voor een verordening Overweging 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(1a) Om een passend niveau van transparantie en verantwoordingsplicht te waarborgen en uitgebreide en vergelijkbare rapportage mogelijk te maken, moeten modellen worden vastgesteld met daarin de details van de verslagen die aanbieders van**

*nummeronafhankelijke interpersoonlijke communicatiediensten moeten publiceren en indienen bij de bevoegde toezichhoudende autoriteit en de Commissie over de verwerking van persoonsgegevens uit hoofde van Verordening (EU) 2021/1232.*

Or. en

#### **Amendement 4**

##### **Voorstel voor een verordening Overweging 1 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(1b) Om doeltreffend toezicht op de verwerking van persoonsgegevens mogelijk te maken, moeten aanbieders van nummeronafhankelijke interpersoonlijke communicatiediensten het model en de instructies in de bijlage bij deze verordening gebruiken wanneer zij hun rapportageverplichtingen uit hoofde van Verordening (EU) 2021/1232 nakomen.*

Or. en

#### **Amendement 5**

##### **Voorstel voor een verordening Overweging 4 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(4a) In het licht van het uitvoeringsverslag van de Europese Commissie van 19 december 2023 (COM (2023) 797) en met het oog op de consistentie en duidelijkheid moeten definities die niet langer relevant zijn uit Verordening (EG) nr. 2021/1232 worden geschrapt. Aangezien het benaderen van kinderen niet onder het toepassingsgebied van deze verordening valt, moet de definitie daarvan worden geschrapt.*

Or. en

## Amendement 6

### Voorstel voor een verordening

#### Overweging 4 ter (nieuw)

Verordening (EU) 2021/1232

Overweging 16

*Bestaande tekst*

(16) De soorten technologieën die voor de doeleinden van deze verordening worden toegepast, moeten overeenkomstig de stand van de techniek in de sector zo min mogelijk inbreuk op de privacy maken. Die technologieën mogen niet worden gebruikt voor het systematisch filteren en scannen van tekst in communicatie, tenzij dit uitsluitend gebeurt om patronen op te sporen die kunnen wijzen op concrete redenen om online seksueel misbruik van kinderen te vermoeden, en zij mogen niet de mogelijkheid bieden de inhoud van de communicatie af te leiden. ***Bij het gebruik van technologie om het benaderen van kinderen te identificeren, moeten dergelijke concrete redenen om misbruik te vermoeden, gebaseerd zijn op objectief vastgestelde risicofactoren zoals leeftijdsverschillen en de waarschijnlijkheid dat bij de gescande communicatie een kind betrokken is.***

*Amendement*

***(4b) Overweging 16 van Verordening (EU) 2021/1232 wordt vervangen door:***

(16) De soorten technologieën die voor de doeleinden van deze verordening worden toegepast, moeten overeenkomstig de stand van de techniek in de sector zo min mogelijk inbreuk op de privacy maken. Die technologieën mogen niet worden gebruikt voor het systematisch filteren en scannen van tekst in communicatie, tenzij dit uitsluitend gebeurt om patronen op te sporen die kunnen wijzen op concrete redenen om online seksueel misbruik van kinderen te vermoeden, en zij mogen niet de mogelijkheid bieden de inhoud van de communicatie af te leiden.

Or. en

(32021R1232)

## Amendement 7

### Voorstel voor een verordening

#### Overweging 4 quater (nieuw)



*Bestaande tekst*

(21) Met het oog op de transparantie en verantwoordingsplicht met betrekking tot de activiteiten die in het kader van de in deze verordening voorziene afwijking worden ondernomen, moeten de aanbieders uiterlijk op 3 februari 2022 en daarna elk jaar uiterlijk op 31 januari een verslag uitbrengen en bij de overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679 aangewezen bevoegde toezichthoudende autoriteit (“toezichthoudende autoriteit”) en de Commissie indienen. Dat verslag moet betrekking hebben op de verwerking die binnen het toepassingsgebied van deze verordening valt, met inbegrip van het type en de volumes van de verwerkte gegevens, de specifieke redenen voor de verwerking van persoonsgegevens overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679, de redenen voor het doorgeven van persoonsgegevens naar landen buiten de Unie overeenkomstig hoofdstuk V van Verordening (EU) 2016/679, indien van toepassing, het aantal geconstateerde gevallen van online seksueel misbruik van kinderen, ***waarbij een onderscheid wordt gemaakt tussen onlinemateriaal betreffende seksueel misbruik van kinderen en het benaderen van kinderen***, het aantal gevallen waarin een gebruiker een klacht heeft ingediend bij het interne verhaalmechanisme of een voorziening in rechte heeft ingesteld en de uitkomst van dergelijke klachten en gerechtelijke procedures, het aantal fouten en de foutverhoudingen (fout-positieve resultaten) van de verschillende gebruikte technologieën, de maatregelen die zijn toegepast om het foutenpercentage te beperken, het bereikte foutenpercentage, het bewaringsbeleid, de toegepaste waarborgen inzake gegevensbescherming

*Amendement*

***(4c) Overweging 21 van Verordening (EU) 2021/1232 wordt vervangen door:***

(21) Met het oog op de transparantie en verantwoordingsplicht met betrekking tot de activiteiten die in het kader van de in deze verordening voorziene afwijking worden ondernomen, moeten de aanbieders uiterlijk op 3 februari 2022 en daarna elk jaar uiterlijk op 31 januari een verslag uitbrengen en bij de overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679 aangewezen bevoegde toezichthoudende autoriteit (“toezichthoudende autoriteit”) en de Commissie indienen. Dat verslag moet betrekking hebben op de verwerking die binnen het toepassingsgebied van deze verordening valt, met inbegrip van het type en de volumes van de verwerkte gegevens, de specifieke redenen voor de verwerking van persoonsgegevens overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679, de redenen voor het doorgeven van persoonsgegevens naar landen buiten de Unie overeenkomstig hoofdstuk V van Verordening (EU) 2016/679, indien van toepassing, het aantal geconstateerde gevallen van online seksueel misbruik van kinderen, het aantal gevallen waarin een gebruiker een klacht heeft ingediend bij het interne verhaalmechanisme of een voorziening in rechte heeft ingesteld en de uitkomst van dergelijke klachten en gerechtelijke procedures, het aantal fouten en de foutverhoudingen (fout-positieve resultaten) van de verschillende gebruikte technologieën, de maatregelen die zijn toegepast om het foutenpercentage te beperken, het bereikte foutenpercentage, het bewaringsbeleid, de toegepaste waarborgen inzake gegevensbescherming overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679, en de namen van in het algemeen belang tegen seksueel misbruik

overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679, en de namen van in het algemeen belang tegen seksueel misbruik van kinderen optredende organisaties waarmee uit hoofde van deze verordening gegevens zijn gedeeld.

van kinderen optredende organisaties waarmee uit hoofde van deze verordening gegevens zijn gedeeld.

Or. en

(32021R1232)

## **Amendement 8**

### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel -1 (nieuw)**

Verordening (EU) 2021/1232

Artikel 2 – lid 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

#### **Artikel -1**

***In artikel 2 wordt lid 3 geschrapt.***

Or. en

(32021R1232)

## **Amendement 9**

### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel -1 bis (nieuw)**

Verordening (EU) 2021/1232

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

#### **Artikel -1 bis**

##### ***Rapportagemodel***

***(1) Om ervoor te zorgen dat de verslagen machineleesbaar zijn, publiceren aanbieders het verslag in CSV-formaat (kommagescheiden bestand). De Commissie stelt de CSV- en XLSX-versies van het model in bijlage I online beschikbaar.***

***(2) Voor aanbieders van nummeronafhankelijke interpersoonlijke communicatiediensten bestrijkt de eerste***

*rapportagecyclus na de datum van volledige inwerkingtreding van Verordening (EU) 20XX/XX op 4 augustus 2024 de periode van 1 januari 2024 tot en met 31 december 2024. Indien in de periode van 1 januari tot en met 4 augustus 2024 het model in bijlage I bij deze verordening niet wordt gevolgd, wordt dit in een afzonderlijk hoofdstuk van het volgende verslag opgenomen.*

Or. en

## **Amendement 10**

### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel -1 ter (nieuw)**

Verordening (EU) 2021/1232

Artikel 3 – lid 1 – punt a – i

*Bestaande tekst*

i) strikt noodzakelijk is voor het gebruik van specifieke technologie met als enig doel onlinemateriaal betreffende seksueel misbruik van kinderen op te sporen, te verwijderen en te melden aan rechtshandavingsinstanties en organisaties die in het algemeen belang optreden tegen seksueel misbruik van kinderen, **en het benaderen van kinderen op te sporen en te melden aan rechtshandavingsinstanties of organisaties die in het algemeen belang optreden tegen seksueel misbruik van kinderen;**

*Amendement*

#### **Artikel -1 ter**

***In artikel 3, lid 1, wordt punt a), i), vervangen door:***

“i) strikt noodzakelijk is voor het gebruik van specifieke technologie met als enig doel onlinemateriaal betreffende seksueel misbruik van kinderen op te sporen, te verwijderen en te melden aan rechtshandavingsinstanties en organisaties die in het algemeen belang optreden tegen seksueel misbruik van kinderen;”

Or. en

(32021R1232)

## **Amendement 11**

### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel -1 quater (nieuw)**

Verordening (EU) 2021/1232

Artikel 3 – lid 1 – punt d

*Bestaande tekst*

*Amendement*

**Artikel -1 quater**

**In artikel 3, lid 1, wordt punt d)  
vervangen door:**

d) met betrekking tot nieuwe technologie, dat wil zeggen technologie die wordt gebruikt voor de opsporing van onlinemateriaal betreffende seksueel misbruik van kinderen en die vóór 2 augustus 2021 door geen enkele aanbieder is gebruikt in verband met aan gebruikers van nummeronafhankelijke interpersoonlijke communicatiediensten (“gebruikers”) in de Unie verleende diensten, **en met betrekking tot technologie die wordt gebruikt om het mogelijk benaderen van kinderen vast te stellen**, brengt de aanbieder aan de bevoegde autoriteit verslag uit over de maatregelen die hij heeft genomen om te voldoen aan het schriftelijke advies dat de krachtens hoofdstuk VI, afdeling 1, van Verordening (EU) 2016/679 aangewezen bevoegde toezichthoudende autoriteit overeenkomstig artikel 36, lid 2, van die verordening heeft uitgebracht in de loop van de voorafgaande raadplegingsprocedure;

“d) met betrekking tot nieuwe technologie, dat wil zeggen technologie die wordt gebruikt voor de opsporing van onlinemateriaal betreffende seksueel misbruik van kinderen en die vóór 2 augustus 2021 door geen enkele aanbieder is gebruikt in verband met aan gebruikers van nummeronafhankelijke interpersoonlijke communicatiediensten (“gebruikers”) in de Unie verleende diensten, brengt de aanbieder aan de bevoegde autoriteit verslag uit over de maatregelen die hij heeft genomen om te voldoen aan het schriftelijke advies dat de krachtens hoofdstuk VI, afdeling 1, van Verordening (EU) 2016/679 aangewezen bevoegde toezichthoudende autoriteit overeenkomstig artikel 36, lid 2, van die verordening heeft uitgebracht in de loop van de voorafgaande raadplegingsprocedure;”

Or. en

(32021R1232)

**Amendement 12**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel -1 quinquies (nieuw)**

Verordening (EU) 2021/1232

Artikel 3 – lid 1 – punt f

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**Artikel -1 quinquies**

**In artikel 3, lid 1, wordt punt f) geschrapt.**

Or. en

(32021R1232)

### Amendement 13

#### Voorstel voor een verordening

#### Artikel -1 sexies (nieuw)

Verordening (EU) 2021/1232

Artikel 3 – lid 1 – punt g – iii

#### *Bestaande tekst*

iii) ervoor zorgen dat materiaal dat nog niet is geïdentificeerd als onlinemateriaal betreffende seksueel misbruik **of het benaderen van kinderen**, niet zonder voorafgaande menselijke bevestiging wordt gemeld aan rechtshandavingsinstanties of organisaties die in het algemeen belang optreden tegen seksueel misbruik van kinderen;

#### *Amendement*

#### **Artikel -1 sexies**

**Artikel 3, lid 1, punt g), iii), wordt vervangen door:**

“iii) ervoor zorgen dat materiaal dat nog niet is geïdentificeerd als onlinemateriaal betreffende seksueel misbruik, niet zonder voorafgaande menselijke bevestiging wordt gemeld aan rechtshandavingsinstanties of organisaties die in het algemeen belang optreden tegen seksueel misbruik van kinderen;”

Or. en

(32021R1232)

### Amendement 14

#### Voorstel voor een verordening

#### Artikel -1 septies (nieuw)

Verordening (EU) 2021/1232

Artikel 3 – lid 1 – punt g – vii – 4

#### *Bestaande tekst*

4) het aantal geconstateerde gevallen van online seksueel misbruik van kinderen, **waarbij een onderscheid wordt gemaakt tussen onlinemateriaal betreffende seksueel misbruik van kinderen en het**

#### *Amendement*

#### **Artikel -1 septies**

**Artikel 3, lid 1, punt g), vii), 4), wordt vervangen door:**

“4) het aantal geconstateerde gevallen van online seksueel misbruik van kinderen;”

*benaderen van kinderen;*

Or. en

(32021R1232)

## **Amendement 15**

### **Voorstel voor een verordening**

#### **Artikel 1 – lid 1**

Verordening (EU) 2021/1232

Artikel 10 – alinea 2

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Zij is van toepassing tot 3 *augustus 2026*.

Zij is van toepassing tot 3 *mei 2025*.

Or. en

## **Amendement 16**

### **Voorstel voor een verordening**

#### **Bijlage I bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

#### **BIJLAGE I**

***Model voor aanbieders van  
nummeronafhankelijke interpersoonlijke  
communicatiediensten***

#### **DEEL I**

#### **ALGEMEEN**

***Overeenkomstig artikel 3, lid 1, punt f),  
vii), van Verordening (EU) 2021/1232  
vullen aanbieders van  
nummeronafhankelijke interpersoonlijke  
communicatiediensten de modellen in  
deze bijlage in.***

***Dit zijn de categorieën in de verordening:***

- 1) het type en de volumes van de  
verwerkte gegevens;***
- 2) de specifieke reden voor de verwerking  
overeenkomstig Verordening  
(EU) 2016/679;***

- 3) de reden voor het doorgeven van persoonsgegevens naar landen buiten de Unie overeenkomstig hoofdstuk V van Verordening (EU) 2016/679, indien van toepassing;*
- 4) het aantal geconstateerde gevallen van online seksueel misbruik van kinderen;*
- 5) het aantal gevallen waarin een gebruiker een klacht heeft ingediend bij het interne verhaalmechanisme of een gerechtelijke autoriteit en de uitkomst van dergelijke klachten;*
- 6) het aantal fouten en de foutverhoudingen (fout-positieve resultaten) van de verschillende gebruikte technologieën;*
- 7) de maatregelen die zijn toegepast om het foutenpercentage te beperken en het bereikte foutenpercentage;*
- 8) het bewaringsbeleid en de toegepaste waarborgen inzake gegevensbescherming overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679 en*
- 9) de namen van de in het algemeen belang tegen seksueel misbruik van kinderen optredende organisaties waarmee uit hoofde van deze verordening gegevens zijn gedeeld;*

Or. en

#### *Motivering*

*Aangezien Verordening 2021/1232 geen rapportagemodel bevat, deelden aanbieders verschillende soorten informatie die niet noodzakelijkerwijs vergelijkbaar waren, waardoor er een model moet worden vastgesteld voor aanbieders om te voldoen aan de rapportageverplichting uit hoofde van artikel 3, lid 1, punt g), vii), van Verordening (EU) 2021/1232.*

#### **Amendement 17**

#### **Voorstel voor een verordening Bijlage I ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Amendement

<i>Categorie op grond van artikel 3, punt f), 1), vii)</i>	<i>Subcategorie</i>	<i>Beschrijving</i>
<b>1) het type en de volumes van de verwerkte gegevens</b>		
	<i>beelden die afkomstig zijn uit de EU</i>	
	<i>beelden die afkomstig zijn uit de rest van de wereld</i>	
	<i>video's die afkomstig zijn uit de EU</i>	
	<i>video's die afkomstig zijn uit de rest van de wereld</i>	
	<i>verkeersgegevens met betrekking tot gegevens van de gebruiker/rapporterende/het account</i>	
	<i>verkeersgegevens met betrekking tot metagegevens over content/transactiegegevens</i>	
	<i>verkeersgegevens met betrekking tot gegevens over een potentieel slachtoffer</i>	
	<i>verkeersgegevens met betrekking tot gegevens over misbruikoperaties</i>	
	<i>Andere indicatoren</i>	
<b>2) de specifieke reden voor de verwerking overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679</b>		
<b>3) de reden voor het doorgeven van persoonsgegevens naar landen buiten de Unie overeenkomstig hoofdstuk V van Verordening (EU) 2016/679, indien van toepassing</b>		
<b>4) het aantal geconstateerde gevallen van online</b>		



<b><i>seksueel misbruik van kinderen</i></b>		
	<b><i>beelden die afkomstig zijn uit de EU</i></b>	
	<b><i>beelden die afkomstig zijn uit de rest van de wereld</i></b>	
	<b><i>video's die afkomstig zijn uit de EU</i></b>	
	<b><i>video's die afkomstig zijn uit de rest van de wereld</i></b>	
	<b><i>EU-gebruikersaccount</i></b>	
	<b><i>wereldwijde gebruikersaccounts</i></b>	
	<b><i>aan het NCMEC gerapporteerde content</i></b>	
<b><i>5) het aantal gevallen waarin een gebruiker een klacht heeft ingediend bij het interne verhaalmechanisme of een gerechtelijke autoriteit en de uitkomst van dergelijke klachten;</i></b>		
	<b><i>EU-accounts waarvoor beperkingen gelden voor het delen van materiaal van seksueel misbruik van kinderen</i></b>	
	<b><i>EU-accounts die bezwaar hebben aangetekend tegen de beperkingen/opheffing</i></b>	
	<b><i>EU-accounts die een klacht hebben ingediend bij het interne mechanisme</i></b>	
	<b><i>EU-accounts die een klacht hebben ingediend bij de gerechtelijke autoriteit</i></b>	
	<b><i>EU-accounts die na beoordeling zijn gereactiveerd</i></b>	
<b><i>6) het aantal fouten en de foutverhoudingen (fout-positieve resultaten) van de verschillende gebruikte technologieën;</i></b>		
<b><i>7) de maatregelen die zijn toegepast om het foutenpercentage te beperken en het</i></b>		

<b><i>bereikte foutenpercentage;</i></b>		
	<b><i>technologieën voor het vergelijken van hashwaarden (hashmatching)</i></b>	
	<b><i>monitoring en kwaliteitsbeoordeling van de prestaties van instrumenten om seksueel misbruik van kinderen op te sporen</i></b>	
	<b><i>menselijke beoordeling en toezicht: voorbeelden van media die door hash-matchingtechnologieën als materiaal van seksueel misbruik van kinderen zijn gedetecteerd, worden gecontroleerd door menselijke beoordelaars/opgeleide analisten</i></b>	
	<b><i>signaleren en beoordelen van clusters met een groot volume (meta)</i></b>	
	<b><i>invoering van verdere handmatige beoordelingsprocessen als voortdurende kwaliteitscontroles van hashwaarden</i></b>	
	<b><i>menselijke beoordelaars die onder begeleiding van adviseurs gespecialiseerde, degelijke opleidingen volgen over het herkennen van inhoud van seksueel misbruik van kinderen om de nauwkeurigheid van menselijke beoordeling te waarborgen</i></b>	
	<b><i>periodieke kwaliteitscontrolebeoordelingen door menselijke beoordelaars en de besluiten die daarbij worden genomen</i></b>	
	<b><i>andere kwaliteitscontroleprocessen om fouten terug te dringen en onmiddellijk te verhelpen, zoals onafhankelijke verificatie van hashwaarden (Google, LinkedIn), menselijke beoordeling van elk materiaal van seksueel misbruik van kinderen dat voorafgaand aan</i></b>	

	<i>de rapportage niet eerder is gezien</i>	
	<i>ontwikkeling en regelmatige evaluatie van beleid en handhavingsstrategieën door opgeleide deskundigen op het gebied van online seksueel misbruik van kinderen</i>	
	<i>samenwerking met de CyberTipline van het NCMEC</i>	
	<i>Andere indicatoren</i>	
<b>8) het bewaringsbeleid en de toegepaste waarborgen inzake gegevensbescherming overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679;</b>		
	<i>de bewaringstermijn per gegevenscategorie en doel</i>	
	<i>maatregelen om gegevensminimalisering te waarborgen</i>	
	<i>waarborgen voor de bescherming van persoonsgegevens</i>	
<b>9) de namen van de in het algemeen belang tegen seksueel misbruik van kinderen optredende organisaties waarmee uit hoofde van deze verordening gegevens zijn gedeeld;</b>		
<b>10) valt niet onder een trefwoord van een andere categorie.</b>		

Or. en

**BIJLAGE: ENTITEITEN WAARVAN OF PERSONEN VAN WIE  
DE RAPPORTEUR INPUT HEEFT ONTVANGEN**

Overeenkomstig artikel 8 van bijlage I bij het Reglement verklaart de rapporteur bij de opstelling van het ontwerpverslag input te hebben ontvangen van de volgende entiteiten of personen:

<b>Entiteit en/of persoon</b>
European Commission, DG Migration and Home Affairs
Permanent Representation of Belgium
Permanent Representation of Germany
European Digital Rights
Meta
Microsoft

De bovenstaande lijst is opgesteld onder de exclusieve verantwoordelijkheid van de rapporteur.